



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON  
I PRODOTTI ALIMENTARI

- 1 Ro.ial. S.r.l. con sede legale in Via Pistoiese 371 a Prato (PO), sede operativa in via Grosseto snc 51031 Agliana (PT)

dichiara che il Tessuto non tessuto SPUNLACE, identificato come

TOBK3396 TOVAGLIOLO BATIK SPUN 40X40 BLU 50 PZ  
TOBK3393 TOVAGLIOLO BATIK SPUN 40X40 SABBIA 50 PZ  
TOBK3394 TOVAGLIOLO BATIK SPUN 40X40 AMARANTO 50 PZ  
TVBK3398 TOVAGLIA BATIK SPUN 100X100 SABBIA 100 PZ  
TVBK3399 TOVAGLIA BATIK SPUN 100X100 AMARANTO100 PZ  
TVBK3401 TOVAGLIA BATIK SPUN 100X100 BLU 100 PZ  
TOBU2596 TOVAGLIOLO BUBBLE SPUN 40X40 PERLA 50 PZ  
TVSE2972 TOVAGLIA SETA SPUN 100X100 PERLA 100 PZ  
TOSE2919 TOVAGLIOLO SETA SPUN 40X40 PERLA 50 PZ  
TVSES3280 TOVAGLIA SETA SPUN 120X120 PERLA 50PZ

e destinato ad un uso a contatto con tutti gli alimenti quando utilizzato a costituire tovaglie e tovaglioli,

prodotto da

Ro.ial. S.r.l. Via Pistoiese, 371  
59100 Prato (PO)

**è conforme**

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento (CE) N. 1935/2004 (articolo 3, articolo 11, paragrafo 5, articolo 15 e articolo 17)
- Regolamento (CE) N. 1895/2005
- Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti
- Regolamento (CE) n°2023/2006

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2 Si dichiara che Il materiale può essere utilizzato per contatti a temperature basse o a temperatura ambiente e per una breve durata inferiore a 30 minuti con tutti i tipi di prodotti alimentari

Il prodotto è risultato idoneo al contatto alimentare nelle seguenti condizioni di prova di conformità come previsto dal Regolamento CE 10/2011 e successive modifiche ed integrazioni.

Tipo di simulante	Descrizione simulante	Durata e temperatura	Rapporto superficie volume
Simulante alimentare A	Acqua distillata o Soluzione acquosa con Etanolo 10 % (v/v)	OM0 30 minuti a 40°C	1,0 cm <sup>2</sup> /ml
Simulante alimentare B	Soluzione acquosa con Acido acetico 3 % (p/v)	OM0 30 minuti a 40°C	1,0 cm <sup>2</sup> /ml
Simulante alimentare D2	olio vegetale contenente meno dell'1 % di sostanza insaponificabile	OM0 30 minuti a 40°C	1,0 cm <sup>2</sup> /ml

3 Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

**PIERI GROUP SRL  
VIA DELLE PESCHE, 821  
47522 CESENA (FC)**

4 Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data , 05/08/2022

Nome: Romano Romeo  
Funzione: Resp. Sicurezza alimentare

Firma Timbro **RO.IAL. SRL - Il monouso a cinque stelle ★★★★★**  
Sede legale: Via Pistoiese, 371 - 59100 Prato (PO)  
Sede Operativa: Via Grossena, snc - 51031 Agliana (PT)  
Telefono 0574 673233 - Fax 0574 740224/718486  
Cod. Fisc. e P. IVA 01679580975

**Ro.ial. s.r.l.**

Via Pistoiese, 371  
59100 Prato - Italy  
tel. 0039-0574-36039  
fax 0039-0574-607544

www.roial.it  
E-mail: roialinfo@tiscalinet.it

P. IVA 01679580975  
C.C.I.A.A. 461083

Produzione di articoli monouso in panno carta e tessuto non tessuto, bianchi e colorati, per:  
pulizia industriale, estetica-parrucchieri, ristorazione e settore sanitario-ospedaliero.